АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     27.02.2017г.                                  №11

Об обеспечении проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на
территории Новоалександровского сельского поселения.

В целях организационного обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Новоалександровского сельского поселения, в соответствии с Федеральными Законами от 31.05.96 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.97 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указаний начальника ГШ ВС РФ от 4 июня 2015 года №315/1/0044-м, указаний Командующего ЮВО от 30 июня 2015 года № М-/14/2/0442, выпиской из Схемы мобилизационного развертывания ВС РФ (СМР-2015), в целях устойчивого оповещения, сбора и постановки мобилизационных ресурсов в войсках в любых условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе и частных нарядов поставщикам техники по месту жительства и месту работы на территории Новоалександровского сельского поселения через штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) , а так же публикаций и объявления в средствах массовой информации (радио, телевидение, газеты) текста приказа военного комиссара Ростовской области «Об объявлении мобилизации».
С этой целью:
1.1. Для организационного оповещения граждан пребывающих в запасе, подлежащих призыву на военную. Службу по мобилизации и поставщиков техники организовать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования Новоалександровского сельского поселения с привлечением аппарата усилия в количестве 27 человек.
1.2. Для размещения ШО И ПСМО выделить в распоряжение военного комиссариата Ростовской области города Азов и Азовского района здание Новоалександровского сельского поселения, расположенного по адресу: х. Новоалександровка, пл. Свободы 3;
Штатное расписание ШО и ПСМО утвердить постановлением главы администрации;
Организовать обучение личного состава аппарата усиления;
Организовать оперативное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники, а также их прибытие на мобилизационные мероприятия, проводимые военным комиссариатом города Азов и Азовского района Ростовской области.
1.3 Руководителям организаций, независимо от форм собственности, организовать поставку техники, предназначенной в войска, на пункты сбора в сроки, указанные в нарядах. Своими постановлениями назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники и поставку ее в ВС РФ, определить их обязанности, порядок сбора и оповещения в мобилизационный период.
2. Обеспечить расчет расклейки  приказа военного комиссариата в Новоалександровском сельском поселении .
3. Разработку и уточнение документов ШО и ПС МО осуществить во взаимодействии с военного комиссариата по г. Азов и Азовского района Ростовской области.
4. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на специалиста ВУС администрации Карпенко Н.А.
5. Старшему инспектору  ВУС администрации Карпенко Н.А.. - получить в отделе мобилизационной подготовки администрации Азовского района ордера на право занятия зданий и территорий ШО и ПСМО;
6. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПСМО проводить не реже двух раз в год.
      7. Обязанности по материальному обеспечению и поддержанию в рабочем состоянии имущества, инвентаря и документации ШО и ПСМО возлагается на старшего инспектора ВУС Карпенко Н.А.
1.5 Заместителю начальника ШО и ПСМО – Шмидту А.А.определить расчет выделения транспорта организациями для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов, утвердить расчеты своим постановлением и довести их до руководителей организаций.
1.6. Совместно с руководителями предприятий независимо от форм собственности организовать трехразовое питание за наличный расчет граждан аппарата усиления мобилизационных элементов;
подготовить необходимые документы на выделение помещений и других материальных средств, для работы и размещения личного состава аппарата усиления, а так же ордеров на занятие помещений, выделенных под ШО и ПСМО Новоалександровского сельского поселения;
развернуть  на приемных эвакуационных пунктах отделение учета мобилизационных людских ресурсов, прибывших с эвакуированным населением.
3. Считать утратившим силу постановление  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района от 27  июня 2016 года № 196 «О создании штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
Новоалександровского
сельского поселения                                                                       С.А. Комаров

Приложение № 1
                                                                     к постановлению
                                                                            от 27.02.2017 г.  № 11

СПИСОК
граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и
пункта сбора муниципального образования Новоалександровкое сельское поселение

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Домашний адрес

	х. Павловка

	1
	Береза Елена Николаевна

пер. Никольский № 8

	2
	Вдовиченко Наталья Сергеевна
	пер. Ростовский № 23

	с. Платоно-Петровка

	3
	Олейник Ирина Николаевна
	ул. Первомайская № 4

	4
	Данилов Владимир Ивагович
	ул. Ленина № 7 « Б»

	х. Петровка

	5
	Лепилин Юрий Владимирович
	ул. Стахановская № 2

	6
	Лепилина Елена Викторовна
	ул. Стахановская № 2

	с. Высочино

	7
	Коваленко Светлана Николаевна
	ул. Набережная № 62

Глава  администрации
Новоалександровского
сельское поселение
С.А.Комаров

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                     к постановлению
от 27.02.2017г. № 11
.

РАСЧЁТ
выделения работников из организаций, расположенных на
территории муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» в состав штаба оповещения и пункта сбора

	№ п/п
	Наименование организации,
Ф.И.О. выделяемых работников
	Количество выделяемых работников
	В какие подразделения штаба предназначаются работники
	Примечание

	1

ООО « ЭйчБиСи Кока-Кола»

3

	Посыльные

	Аленичев Олег Валерьевич

	Посыльный

	Кохно Андрей Николаевич

	Посыльный

	Гамаюнов Роман Сергеевич

	Посыльный

	2
	ООО « Провими – Азов»
	1

	Кутнях Алексей Николаевич

	Посыльный

	3
	ООО « АЛКЗ Диво»
	1

	Домарев Андрей Сергеевич

	Посыльный

	4
	ЗАО « Колос Приазовья»
	1

	Савченко Николай Викторович

	Посыльный

	      ИТОГО:
	6

Глава администрации
Новоалександровского
сельское поселение                                                              С.А.Комаров

Приложение № 3
                                                                     к постановлению
от 27.02.2017г. № 11

.

РАСЧЁТ
выделения транспортных средств организациями муниципального образования «Новоалександровкое сельское поселение»
для работы штаба оповещения и пункта сбора

	№
п/п
	Наименование организации
	Тип и марка транспортного средства
	Кол-во выделяемого транспорта
	Время прибытия

	1
	СХКА им.
XX Партсъезда
	ГАЗ - 53
	1
	Ч + 3.00

	2
	ООО  « АЛКЗ Диво»

	Газель
	1
	Ч + 3.00

	3
	СХКА им.
XX Партсъезда
	УАЗ
	1
	Ч + 3.00

	4
	ООО  « АЛКЗ Диво»

	ПАЗ
	1
	Ч + 3.00

	   ИТОГО:

	4

[bookmark: _GoBack]
Глава  администрации
Новоалександровского
сельское поселение
С.А.Комаров